[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 июня 2013 г.  №  456    (в ред. от 12 сентября 2016 г.  № 890,

                                                               от 18 мая   2017 г.  № 491)
      г. Курильск

Об утверждении  Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                     А.В.Дочкин
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  17.06.2013    № 456
Порядок предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее-Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и определяет  порядок  предоставления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),  если общая сумма таких сделок превышает общий доход  данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
(ред. от 12 сентября 2016 г.  № 890, от 18 мая 2017 г. № 491)
2. Положения настоящего Порядка распространяются на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на постоянной основе, включенные в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Курильский городской округ»,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования «Курильский городской округ» обязаны представлять как сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, так и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  (далее – муниципальные служащие).

3. В случае совершения муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в отчетном периоде сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, муниципальный служащий  обязан предоставить в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» сведения о данных сделках, а также обязан предоставить сведения  об источниках получения средств, за счет которых совершены указанные сделки.
(ред. от 12 сентября 2016 г.  № 890, от 18 мая 2017 г. № 491)
4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, предоставляются муниципальными служащими в администрацию муниципального образования «Курильский городской округ» по  форме справки,  утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №  460,  и в сроки, установленные для предоставления ими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, так и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(ред. от 12 сентября 2016 г.  № 890)
        5.Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

6. Сведения  об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и предоставляются средствам массовой информации в порядке, установленном  для размещения предоставляемых  муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, так и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Начальник общего отдела                                                               Л.В.Чикаленко